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PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2013 

obrad XXXVIII sesji Rady Miasta Ustro ń 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

Sesja Rady Miasta odbyła się na sali sesyjnej Urzędu Miasta w Ustroniu  

w godz. od 1400 do 1505. 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości, stanowią załącznik nr 1 do 

protokołu. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocno ści obrad 

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina dokonał otwarcia obrad sesji witając 

wszystkich radnych, oraz zgromadzonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdzono prawomocność obrad sesji.  

2. Uchwalenie porz ądku obrad  

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina przedstawił projekt porządku obrad, 

który w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie przez 15 radnych 

uczestniczących w posiedzeniu. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXVI/2013 z sesji Rady Miasta z d nia  

11 października 2013r. oraz protokołu Nr XXXVII/2013 z se sji Rady Miasta 

z dnia 31 pa ździernika 2013r. 

Radni nie wnieśli uwag do treści protokołów wobec powyższego Przewodniczący 

obrad uznał protokół Nr XXXVI/2013 oraz XXXVII/2013 za przyjęty. 

4. Informacja z realizacji zada ń inwestycyjnych i remontowych uj ętych  

w bud żecie miasta na 2013 r. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do Informacji. 

Pozytywną opinię do Informacji przestawił Przewodniczący Komisji Architektury, 

Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Stanisław Malina. W wyniku 

głosowania Informacja została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych 

biorących udział w sesji. 

Informacja z realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych ujętych w budżecie 

miasta na 2013 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 



5. Raport z programu ochrony środowiska za lata 2011 – 2012 r. 

Również do tego punktu obrad radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia, Rolnictwa i Leśnictwa 

Przemysław Korcz przedstawił pozytywną opinię Komisji do Raportu. Radni 

jednogłośnie przyjęli raport w obecności 15 radnych biorących udział w sesji. 

Raport z programu ochrony środowiska za lata 2011 – 2012 r. stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

6. Podjęcie uchwał w ni żej wymienionych sprawach: 

a. zmian w bud żecie miasta na rok 2013 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Olga Kisiała przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. W wyniku głosowania uchwała została 

przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXVIII/406/2013 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

b. zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ustro ń 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Olga Kisiała. 

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania uchwały, która przyjęta została 

jednogłośnie w obecności 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXVIII/407/2013 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Ustroń stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

c. zaci ągnięcia po życzki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Katowicach  

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec. Radni nie wnieśli 

uwag ani pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Olga Kisiała przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały, a w wyniku zarządzonego głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych biorących udział  

w sesji. 

Uchwała Nr XXXVIII/408/2013 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 



d. zaci ągnięcia kredytu długoterminowego 

Również ten projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec. 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Olga Kisiała. 

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania w wyniku, którego uchwała 

została przyjęta jednogłośnie przez 15 radnych uczestniczących w sesji. 

Uchwała Nr XXXVIII/409/2013 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

e. zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie zarz ądzenia inkasa oraz okre ślenia 

inkasentów i wysoko ści wynagrodzenia za inkaso w podatku od 

nieruchomo ści, podatku rolnym, podatku le śnym, ł ącznym 

zobowi ązaniu pieni ężnym i opłacie uzdrowiskowej 

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu 

i Przestrzegania Prawa Olga Kisiała.  

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu w związku z powyższym 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w wyniku, którego uchwała została 

przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXVIII/410/2013 zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa 

oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w podatku od 

nieruchomości, podatku rolnym, podatku leśnym, łącznym zobowiązaniu pieniężnym  

i opłacie uzdrowiskowej stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

f. okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych na 

rok 2014 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Olga Kisiała przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Z uwagi na brak pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w wyniku, 

którego uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych biorących 

udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXVIII/411/2013 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na rok 2014 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

g. okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści na rok 2014 

Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec przedstawił projekt uchwały. Pozytywną opinię do 

projektu uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu i przestrzegania 

Prawa Olga Kisiała.  



Radni nie wnieśli uwag ani pytań, a w wyniku głosowania uchwała została przyjęta 

jednogłośnie w obecności 15 radnych uczestniczących w sesji. 

Uchwała Nr XXXVIII/412/2013 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok 2014 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

h. zwolnie ń z podatku od nieruchomo ści i podatku rolnego w 2014 roku 

Również do tego projektu uchwały Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania 

Prawa Olga Kisiała przedstawiła pozytywna opinię Komisji. Radni nie wnieśli uwag 

do projektu uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania przez Przewodniczącego obrad uchwała została 

przyjęta jednogłośnie przez 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu. 

Uchwała Nr XXXVIII/413/2013 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości  

i podatku rolnego w 2014 roku stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

i. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla miasta 

Ustro ń 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia, Rolnictwa i Leśnictwa 

Przemysław Korcz przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały,  

a w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 

radnych uczestniczących w posiedzeniu. 

Uchwała Nr XXXVIII/414/2013 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla miasta Ustroń stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

j. terminu, cz ęstotliwo ści i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec. Pozytywną opinię do 

projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia, 

Rolnictwa i Leśnictwa Przemysław Korcz. 

Z uwagi na brak pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w wyniku, 

którego uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych 

uczestniczących w posiedzeniu. 

Uchwała Nr XXXVIII/415/2013 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

k. trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepu blicznych przedszkoli  

i szkół, trybu i zakresu kontroli prawidłowo ści ich wykorzystania,  

a także terminu i sposobu rozliczania dotacji 



Pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Bogusława Rożnowicz. Radni nie wnieśli uwag do projektu 

uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie  

w obecności 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXVIII/416/2013 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli i szkół, trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania, a także terminu i sposobu rozliczania dotacji stanowi załącznik nr 15 

do protokołu. 

l. ustanowienia słu żebności na gruncie gminnym 

Komisja Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

wypracowała pozytywną opinię do projektu uchwały, którą przedstawił 

Przewodniczący Komisji Stanisław Malina.  Z uwagi na brak pytań przystąpiono do 

głosowania w wyniku, którego uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 

radnych uczestniczących w posiedzeniu. 

Uchwała Nr XXXVIII/417/2013 w sprawie ustanowienia służebności na gruncie 

gminnym stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

m. skargi na działalno ść Burmistrza Miasta Ustro ń 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina.  

Opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef 

Zahraj. Głos w sprawie projektu uchwały zabrała radna Elżbieta Sikora.  

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych 

biorących udział w sesji. Uchwała Nr XXXVIII/418/2013 w sprawie skargi na 

działalność Burmistrza Miasta Ustroń stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzone j kontroli w miesi ącu  

      październiku 2013 r. 

Uwag ani pytań do sprawozdania nie wniesiono. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w miesiącu 

październiku 2013 r. stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

8.   Interpelacje 

W okresie międzysesyjnym pisemnych interpelacji nie złożono, wobec powyższego 

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina uznał ten punkt obrad za 

wyczerpany. 

9.    Zapytania radnych i bie żące sprawy miasta 



W sprawach bieżących miasta głos zabrali: 

• Radna Elżbieta Sikora  

• Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nierodzim Jolanta Hazuka  

• Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina 

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Ustroń Górny Arkadiusz Gawlik  

• Naczelnik Wydziału IGG Andrzej Siemiński 

• Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec 

• Naczelnik Wydziału OKS Danuta Koenig. 

10    Sprawy bie żące Rady Miasta 

W sprawach bieżących Rady Miasta Przewodniczący obrad poinformował, że: 

• posiedzenie Komisji Koordynacyjnej odbędzie się dnia 18 grudnia 2013 r. 

godz. 1500, 

• sesja Rady Miasta odbędzie się dnia 19 grudnia 2013 r. o godz. 1400. 

Następnie Przewodniczący obrad przypomniał aby Komisja na swych posiedzeniach 

przygotowały plany pracy na rok 2014 do miesiąca października. 

11.  Zakończenie obrad sesji 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta dziękując 

radnym oraz gościom za obecność zamknął obrady XXXVIII sesji Rady Miasta. 

Przebieg obrad XXXVIII sesji Rady Miasta został zapisany w formie elektronicznej na 

płycie CD, która stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

 

 

   Protokołowała:                        Prowadzący obrady: 

Magdalena Fober               Przewodniczący Rady Miasta 

                                                                                               Stanisław Malina 


